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KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIISE

Nr. 256 Prot. Tirané, mé 0. 042016

VENDIM Nr. 19, daté 30.03.2016

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, «pgr Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, VKM Nr.725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén € shpérblimit t& anétaréve t¢ Keshillit Kombétar t& Arkeologjise"(i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjis€ né mbledhjen Nr.3, t& datés 30.03.2016, pasi
shqyrtoi Relacionin mbi "Sondazhet arkeologjiké né territorin qé mbulohet nga ligeni i
HEC-it té Banjés"- "Devoll Hydropower"' sh.a., realizuar nga shogéria e licencuar né

arkeologji "ABKONS" Sh.P.K. dhe mbikéqyrur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:

1. Té miratojé Relacionin mbi "Sondazhet arkeologjiké né territorin q¢é mbulohet nga
ligeni i HEC-it té Banjés'"'- "Devoll Hydropower"' sh.a., realizuar nga shoqgéria e
licencuar né arkeologji "ABKONS" Sh.P.K. dhe mbikégyrur nga Agjencia €
Shérbimit Arkeologjik.

2. Gjetjet arkeologjike pas pérpunimit dhe dokumentimit, t& depozitohen prané
ambienteve t& Muzeut t& Gramshit né funksion t€ ekspozimit t€ tyre né njé panel t&
vecganté.

3. Ky vendim hyn né fuqgi menjéherg.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér nj oftimin e kétij vendimi.
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